
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА 

 
                                                         ПРИКАЗ  
 
      29.08.2025                                       № 472                                        г. Зерноград         

Об утверждении состава организационного комитета, председателей и 
составов муниципальных предметно-методических комиссий школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2025-2026 учебном году 
          В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», приказами Минпросвещения России 
от 05.08.2024 № 528 и от 18.02.2025 № 121 «О внесении изменений в приказ 
Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 
в целях обеспечения выполнения требований, предъявляемых к организации и 
проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников   

  
ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить состав организационного комитета школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников (Приложение №1). 

    2. Утвердить председателей и составы муниципальных 
предметно-методических комиссий школьного этапа ВсОШ 2025-2026 учебного 
года (Приложение №2).  
    3. Утвердить составы жюри МБОУ Зерноградского района по проверке работ 
участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (Приложение № 3). 
    4. Утвердить составы апелляционных комиссий МБОУ Зерноградского 
района (Приложение № 4). 
    5. Главному специалисту управления образования Администрации 
Зерноградского района Бачуриной Г.А. довести настоящий приказ до сведения 
руководителей общеобразовательных организаций Зерноградского района.   
     6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
общего и дополнительного образования управления образования 
Администрации Зерноградского района Крикуненко Е.А. 
Начальник                        

 управления образования                                                   Л.М. Калашникова 
 

Бачурина Г.А., 8(86359)42-3-03 



 
 

Приложение №1  
к приказу управления образования   

                     АЗР Ростовской области  
от 29.08.2025 г.  № 472 

   
Состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2025-2026 учебного года 
 

- Калашникова Л.М., председатель оргкомитета, начальник управления 
образования Администрации Зерноградского района Ростовской области, 
- Крикуненко Е.А., зам. председателя оргкомитета, начальник отдела общего и 
дополнительного образования управления образования Администрации 
Зерноградского района, 
- Бачурина Г.А., ответственный за организацию и проведение муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников, главный специалист управления 
образования. 
Члены оргкомитета, председатели муниципальных предметно-методических 
комиссий, ответственные за проведение школьного этапа ВсОШ в 
общеобразовательных организациях Зерноградского района: 
- Лавренцова Н.А., руководитель районного методического объединения учителей 
начальных классов, МБОУ Мечетинская СОШ; 
- Ольховская ЕС., руководитель районного методического объединения учителей 
русского языка и литературы, МБОУ гимназия г. Зернограда; 
- Землянская О.В., руководитель районного методического объединения учителей 
английского языка, МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда; 
- Посохова Е.А., руководитель районного методического объединения учителей 
истории, обществознания МБОУ гимназия г. Зернограда; 
- Езерская Н.А., руководитель районного методического объединения учителей 
географии, МБОУ лицей г. Зернограда; 
- Харченко Л.В., руководитель районного методического объединения учителей 
химии, МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда; 
- Остапенко И.О., руководитель районного методического объединения учителей 
биологии, МБОУ СОШ г. Зернограда; 
- Шевченко И.Ф., руководитель районного методического объединения учителей 
физкультуры, МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда;  
- Малашенко В.Г., руководитель районного методического объединения учителей 
ОБЗР, МБОУ Мечетинская СОШ; 



- Орлова О.Ф., Слесаренко С.В., руководители районных методических 
объединений учителей ИЗО, музыки МБОУ гимназия и МБОУ СОШ г. Зернограда; 
- Попова Н.В., руководитель районного методического объединения учителей 
труда (технологии), МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
- Годовикова Г.А. – заместитель директора по УВР МБОУ гимназии г. Зернограда; 
- Копылова А.Д.  - заместитель директора по УВР МБОУ СОШ г. Зернограда; 
- Головко С.И. – заместитель директора по УВР МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда; 
- Землянская О.А. - руководитель районного методического объединения учителей 
английского языка, МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда; 
- Гаврильчук Е.С. - заместитель директора по УВР МБОУ лицей г. Зернограда; 
-  Трушина Е.Н., заместитель директора по УВР МБОУ ООШ г. Зернограда; 
- Козлова Е.В. – учитель английского языка МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ; 
- Стецкова Г.И. - заместитель директора по УВР МБОУ Мечетинской СОШ; 
- Пелих Н.П. -  заместитель директора по УВР МБОУ Красноармейской СОШ; 
- Захарюта О.В. -   заместитель директора по УВР МБОУ Большеталовской СОШ; 
- Безщекая Н.А. - заместитель директора по УВР МБОУ Новоивановской СОШ; 
- Немтина О.В. - заместитель директора по УВР МБОУ Конзаводской СОШ; 
 - Половко Т.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Светлоречной СОШ; 
- Ющенко Г.И. - заместитель директора по ВР МБОУ Манычской СОШ; 
- Фоменко Е.Л. -  заместитель директора по УВР МБОУ Россошинской СОШ; 
- Тарасенко И.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Донской СОШ; 
- Кушнирук Л.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Клюевской СОШ; 
- Крицкая А.А. -  заместитель директора по УВР МБОУ Заполосная СОШ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение №2  
к приказу управления образования   

                     АЗР Ростовской области  
от 29.08.2025 г.  № 472  

 
Составы муниципальных предметно-методических комиссий 

                                                                                                                                                                                                                
Русский язык и литература: 
Ольховская Е.А., учитель русского языка и литературы МБОУ лицей г. 
Зернограда. 
Аврята Е.И., учитель русского языка и литературы МБОУ гимназии г. Зернограда. 
Черкасова Л.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ (военвед) г.  
Зернограда. 
Орлова Н.А., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ г. Зернограда.  
Беликова Е.П. учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 
Зернограда. 
Брагина Н.И., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 
Зернограда. 
Шевченко М.В., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 
Зернограда. 
Бондаренко Е.Ю., учитель русского языка и литературы МБОУ СОШ УИОП г. 
Зернограда. 
 
Английский язык: 
Землянская О.А., учитель английского языка МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 
Шишина Е.Ю., учитель английского языка МБОУ гимназии г. Зернограда. 
Чайкина Н.В., учитель английского языка МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Гаврильчук Е.С., учитель английского языка МБОУ лицей г. Зернограда. 
Солодкая Е.С., учитель английского языка МБОУ ООШ г. Зернограда  
Каргина Л.И., учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Дудинова Л.Л. учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Козлова Е.В., учитель английского языка МБОУ Гуляй-Борисовской СОШ. 
Шамраева И.И., учитель английского языка МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
 
Экология: 
Остапенко И.О., учитель биологии МБОУ СОШ г. Зернограда. 
 Басенко М.И., учитель биологии МБОУ гимназии г. Зернограда. 



Харитонов В.Ю., учитель биологии МБОУ ООШ г. Зернограда.  
Ганацкая О.Д., учитель биологии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Кирсанова С.Ф., учитель биологии МБОУ лицей г. Зернограда. 
 
География: 
Езерская Н.А., учитель географии МБОУ лицей г. Зернограда. 
Сергиенко А.И., учитель географии МБОУ гимназии г. Зернограда.                          
Юнкина Л.А., учитель географии МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Трушина Е.Н., учитель географии МБОУ ООШ г. Зернограда. 
Кравченко С.И., учитель географии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 
Тютюнникова С.В., учитель географии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
 
История, обществознание, право, экономика: 
Посохова Е.А., учитель истории, обществознания, права МБОУ гимназия г. 
Зернограда. 
 Цуканова Т.В., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Трифонова Т.В., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ г. Зернограда. 
 Савченко Е.Д., учитель истории, обществознания МБОУ лицей г. Зернограда. 
Федюнина Е.В., учитель истории, обществознания МБОУ ООШ г. Зернограда. 
Неволько О.Б., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 
Зернограда. 
Каратаева А.Е., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ (военвед) г. 
Зернограда. 
Рудик О.П., учитель истории, обществознания МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Макарова Н.А., учитель истории, обществознания, права МБОУ СОШ УИОП г. 
Зернограда. 
 
Искусство (МХК): 
Орлова О.Ф., учитель ИЗО МБОУ гимназии г. Зернограда, 
Слесаренко С.В, учитель музыки МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Пустоветова Г.Н., учитель ИЗО МБОУ ООШ г. Зернограда. 
Либина Е.А., учитель ИЗО МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 
Моисеева О.В., учитель ИЗО МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Нагорная Н.А., учитель ИЗО и труда(технологии) МБОУ лицей г. Зернограда. 
 
Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР): 



Малашенко В.Г., учитель ОБЗР МБОУ Мечетинской СОШ, 
 Кривенко К.П., учитель ОБЗР МБОУ гимназии г. Зернограда. 
 Дурнин Е.Д., учитель ОБЗР МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Сторчак А.А., учитель ОБЗР МБОУ Клюевской СОШ. 
 Харитонов В.Ю., учитель ОБЗР МБОУ ООШ г. Зернограда. 
 Котелевский Е.М., учитель ОБЗР МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Петелин В.А., учитель ОБЗР МБОУ лицей г. Зернограда. 
Кузеванова А.С., учитель ОБЗР МБОУ СОШ (военвед) г Зернограда. 
 
Физическая культура: 
Шевченко И.Ф., учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Курило А.В., учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Ревенко Л.И., учитель физической культуры МБОУ гимназии г. Зернограда. 
Тимошенко Ж.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Петелин В.А., учитель физической культуры МБОУ лицей г. Зернограда. 
Мироненко И.А., учитель физической культуры МБОУ СОШ (военвед) г. 
Зернограда. 
Гончарова Е.Н., учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Минжулова Л.В. учитель физической культуры Мечётинской СОШ. 
Щербакова Т.Н., учитель физической культуры МБОУ гимназии г. Зернограда. 
Грузинова И.Н. учитель физической культуры МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
 
Труд (технология): 
Попова Н.В., учитель труда (технологии) МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
 Бандак Н.Е., учитель технологии МБОУ гимназии г. Зернограда. 
Сысенко О.А., учитель технологии МБОУ гимназии г. Зернограда. 
Фолимонова А.С., учитель технологии МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Дурнин Е.Д., учитель технологии МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Нагорная Н.А., учитель ИЗО и труда(технологии) МБОУ лицей г.Зернограда. 
Осипенко Е.Н., учитель технологии МБОУ ООШ г. Зернограда. 
Либина Е.А., учитель технологии МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда. 
Манаенко Н.Н., учитель технологии МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
 
Начальные классы: 
Лавренцова Н.А., учитель начальных классов МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда. 
Белан Е.С., учитель начальных классов МБОУ гимназии г. Зернограда. 



Руднева Е.Б., учитель начальных классов МБОУ СОШ г. Зернограда. 
Хабибулина В.Ф., учитель начальных классов МБОУ лицей г. Зернограда. 
Долгалева А.Н., учитель начальных классов МБОУ ООШ г. Зернограда. 
Букаева С.В., учитель начальных классов МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Приложение № 3 
к приказу управления образования   

                     АЗР Ростовской области  
от 29.08.2025 г.  № 472 

 
Составы жюри по проверке работ участников школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
 
Русский язык, литература:  
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Аврята Е.И., Веретельник И.Н. 
Члены жюри: Постригань О.В., Дрёмова М.И., Беланова Е.С. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Авраменко И.М. 
Члены жюри: Севрук Н.М., Андреева Е.А., Орлова Н.А., Копылова А.Д.  
МБОУ лицей г.Зернограда: 
Председатель жюри: Ольховская Е.С. 
Члены жюри: Битюцкая Е.В., Гаркавенко Л.В., Хабибулина В.Ф., Бурякова Л.И. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Алешкина И.А., Сафиулова Н.И., Долгалева А.В., Пустоветова Г.Н.                                                                                                                                                                                       
МБОУСОШ(военвед) г. Зернограда:                                                                                    
Председатель жюри: Черкасова Л.А. 
Члены жюри: Шматкова А.И., Устинова М. М., Сидоренко М.Н., Перкова И.А. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Шевченко М.В., Рашевская О.А., Беликова Е.П., Брагина Н.И., Бондаренко  Е.Ю., 
Катеринкина Ю.П., Марьясина В.А.,Алейникова С.Ю., Гернер Е.В. 
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Шевелева Е.Ю. 
Члены жюри: Волкова Н.А., Китай-Гора В.А., Гончарова Л.Н., Пимахова И.В. 
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Ткаченко С.Н. 
Члены жюри: Ковалёва И.В., Ерёменко Ю.А., Левченко Л.А., Коваленко Н.А., Шатога Е.Е. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 
Члены жюри: Лаушкина С.В, Жарина Ю.А., Котова Д.Н., Ерошенко О.Ф. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Сахнюк И.Г., Горбоконь И.В., Ковалева С.М., Чернова Л.Н.  
МБОУ Новоивановская СОШ: 



Председатель жюри: Безщекая Н.А. 
Члены жюри: Коробкина А.И., ГорбатенкоТ.С., Боклогова И.С., Игнатченко Т.В. 
МБОУ Конзаводская СОШ:  
Председатель жюри: Немтина О.В.  
Члены жюри: Мартынова О.П., Немтина С.В., Павловская С.И., Мирошниченко В.В., Кущева 
М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Щербаченко Т.В., Коваленко А.И., Задорожняя Е.А., Похилько Н.Н.  
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Белецкая Т.А. 
Члены жюри: Голяшова С.В., Горнушко Т.Н., Ющенко Г.И., Гусакова Т.Н.  
МБОУ Россошинская СОШ: 
Председатель жюри: Фоменко Е.Л 
Члены жюри: Качанова Л.А, Буина Т.А., Куцева А.В. Исакова Н.В. 
МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Тарасенко И.А. 
Члены жюри: Петренко Л.Э., Степаненко О.В. Вечеркина О.В. Апостол Л.С. 
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л. А. 
Члены жюри: Кожевникова Т.М., Амельченко Л.В., Князева Р.В., Щербина А.В., Деменина Е.В.    
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Крицкая А.А. 
Члены жюри: Бондаренко И.В., Серебряная Г.Я., Мисюченко И.В., Николенко Т.Н. 
 
География: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Басенко М.И. 
Члены жюри: Сергиенко А.И, Орлова О.Ф., Годовикова Г.А., Шишина Е.Ю. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трифонова Т.В. 
Члены жюри: Юнкина Л.А., Остапенко И.О., Дмитриева Е.Г., Копылова А.Б. 
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Езерская Н.А., Кирсанова С.Ф., Изюмцева Е.В., Нагорная Н.А. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Резницкий Е.Н. 
Члены жюри: Трушина Е.Н., Репкина Т.С., Долгалева А.В., Пустоветова Г.Н.                                                                                                                                                                                         
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Черкасова Л.А.  
Члены жюри: Кравченко С.И., Гуляева Т.В., Чумакова Н.А., Сидоренко М.Н. 



МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
 Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Тютюнникова С.В., Куцуренко Т.А., Ганацкая О.Д., Гданская А.В. 
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Лопатина С.Н. 
Члены жюри: Бурлакова Т.И., Тарареева О.Ф.,Глущенко Е.В., Грибанова В.Н. 
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Аксененко Т.Е. 
Члены жюри: Празднова Л.А., Крюкова И.П., Хлопова М.Ю., Стецкова Г.И.  
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П.  
Члены жюри: Котова Д.Н., Ерошенко О.Ф., Казачек Т.В., Магомедов Т.М. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Сахнюк И.Г. 
Члены жюри: Захарюта О.В., Ковалёва С.М., Чернова Л.Н., Келерова О.В. 
МБОУ Новоивановская СОШ:  
Председатель жюри: Безщекая Н.А. 
Члены жюри: Боклогова И.С., Игнатченко Т.В. Коробкина А.И., ГорбатенкоТ.С. 
МБОУ Конзаводская СОШ:  
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Яврян Н.Г., Онищенко В.Г., Немтина С.В., Мирошниченко В.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Похилько Н.Н., Задорожняя Е.А., Щербаченко Т.В., Коваленко А.И.  
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Ющенко Г.И. 
Члены жюри: Гусакова Т.Н., Скрипникова О.А., Усатова О.С., Корниенко Ю.А. 
МБОУ Россошинская СОШ: 
Председатель жюри: Фоменко Е.Л.  
Члены жюри: Михайлова Р.Д., Богомолова О.В, Качанова Л.А., Воробьева Р.Р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   
МБОУ Донская СОШ: 
Председатель жюри: Кучерова О.А. 
Члены жюри: Николау А.Г.,Задорожнева Е.Н., Анохина С.С., Галанская Е.В.  
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л.А. 
Члены жюри: Яврян Н.Г., Горбунева Т.П., Щербина А.В., Деменина Е.В., Сторчак А.А.  
МБОУ Заполосная СОШ:                                                                                                             
Председатель жюри: Мисюченко И.В. 
Члены жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я., Тимченко М.В., Николенко Т.Н. 
 
 



История: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Посохова Е.А.  
Члены жюри: Молочинская Т.А., Классен М.В., Годовикова Г.А., Орлова О.Ф. 
Члены жюри:  
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Цуканова Т.В. 
Члены жюри: Дмитриева Е.Г., Трифонова Т.В., Юнкина Л.А., Остапенко И.О. 
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Захарова С.Г., Лондарева Н.В., Савченко Е.Д., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Федюнина Е.В., Резницкий Е.Н., Долгалева А.В., Пустоветова Г.Н.                                                                                                                                                                                        
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Черкасова Л.А. 
Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Мосинян З.В.  
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
 Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Макарова Н.А., Норкина О.П., Матвеева С.Г., Демина С.Ю., Рудик О.П.  
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Лопатина С.Н. 
Члены жюри: Осетрова С. А., Бурлакова Т.И Сапсаенко Л.А.., Бушкова Т.Б. 
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Аксененко Т.Е. 
Члены жюри: Игнатенко П.В., Глевский А.Н., Хлопова М.Ю., Стецкова Г.И. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 
Члены жюри: Бугаев Ю.А., Лаушкина С.В., Котова Д.Н., Ерошенко О.Ф. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Келерова О.В., Мерзлякова Н.Ф., Сахнюк И.Г., Коваленко О.В. 
МБОУ Новоивановская СОШ:  
Председатель жюри: Безщекая Н.А.  
Члены жюри: Боклогова И.С., Багнюкова С.А., Игнатченко Т.В. Коробкина А.И. 
МБОУ Конзаводская СОШ:  
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Онищенко В.Г., Коваленко Л.В., Немтина С.В., Мирошниченко В.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Задорожняя Е.А., Костенко Л.А., Похилько Н.Н.,Коваленко А.И. 



МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Ющенко Г.И.   
Члены жюри: Беженарь Е.М., Нерода Е.А., Голяшова С.В., Безручко Т.Ю. 
МБОУ Россошинская СОШ: 
Председатель жюри: Фоменко Е.Л. 
Члены жюри: Михайлова Р.Д., Богомолова О.В., Качанова Л.А., Воробьева Р.Р. 
МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Тарасенко И.А. 
Члены жюри: Николау А.Г., Задорожнева Е.Н., Анистратенко О.А., Петренко Л.Э. 
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л.А. 
Члены жюри: Кожевникова Т.М., Деменина Е.В., Амельченко Л.В., Князева Р.В., Горбунева 
Т.П. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Николенко Т.Н. 
Член жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я, Медведев Р.С, Бондаренко И.В. 
.  
 
Обществознание: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Посохова Е.А. 
Члены жюри: Молочинская Т.А., Классен М.В., Годовикова Г.А., Орлова О.Ф. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Дмитриева Е.Г 
Члены жюри: Цуканова Т.В., Трифонова Т.В., Юнкина Л.А., Остапенко И.О.  
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Захарова С.Г., Лондарева Н.В., Савченко Е.Д., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Федюнина Е.В., Резницкий Е.Н., Долгалева А.В., Пустоветова Г.Н.                                                                                                                                                                                        
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Черкасова Л.А.  
Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Мосинян З.В. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Макарова Н.А., Норкина О.П., Матвеева С.Г., Демина С.Ю., Рудик О.П.  
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Лопатина С.Н. 
Члены жюри: Осетрова С. А., Бурлакова Т.И., Корж А.Н., Бондарева С.А. 
МБОУ Мечетинская СОШ: 



Председатель жюри: Аксененко Т.Е. 
Члены жюри: Игнатенко П.В., Глевский А.Н., Хлопова М.Ю., Стецкова Г.И. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 
Члены жюри: Бугаев Ю.А., Луашкина С.В., Котова Д.Н., Ерошенко О.Ф. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Келерова О.В., Мерзлякова Н.Ф., Сахнюк И.Г., Коваленко О.В. 
МБОУ Новоивановская СОШ:  
Председатель жюри: Безщекая Н.А.  
Члены жюри: Боклогова И.С., Багнюкова С.А., Игнатченко Т.В. Коробкина А.И. 
МБОУ Конзаводская СОШ:  
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Онищенко В.Г., Коваленко Л.В., Немтина С.В., Мирошниченко В.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Костенко Л.А., Задорожняя Е.А., Похилько Н.Н., Коваленко А.И. 
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Ющенко Г.И.   
Члены жюри: Беженарь Е.М., Нерода Е.А., Голяшова С.В., Безручко Т.Ю. 
МБОУ Россошинская СОШ: 
 Председатель жюри: Фоменко Е.Л. 
Члены жюри: : Михайлова Р.Д., Богомолова О.В, Качанова Л.А., Буина Т.А. 
МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Тарасенко И.А. 
Члены жюри: Николау А.Г., Задорожнева Е.Н., Анистратенко О.А., Петренко Л.Э.  
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л.А. 
Члены жюри: Кожевникова Т.М., Деменина Е.В., Амельченко Л.В., Князева Р.В., Горбунева 
Т.П. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Николенко Т.Н. 
Член жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я, Медведев Р.С, Бондаренко И.В. 
 
Английский язык: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А. 
Члены жюри: Филимонова Я.В., Гринева А.С., Сидоренко М.В., Шишина Е.Ю. 
Члены жюри: Ромакина С.А.., Гринева А.С., Сидоренко М.В. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Косьянова Е.Н. 



Члены жюри: Чайкина Н.В., Полякова Е.Ю., Копылова А.Д., Орлова Н.А. 
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Павлюкевич К.В., Лондарева Н.В., Захарова С.Г., Гаркавенко Л.В.  
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Солодкая Е.С., Максименко А.А., Федюнина Е.В., Резницкий Е.Н.    
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Черкасова Л.А.  
Члены жюри: Землянская О.А., Мосинян З.В., Минда Н.Е., Федорущенко А.Д. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Каргина Л.И., Дудинова Л.Л., Деминова Л.Ю., Шаповалова А.В. 
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Романова И.Н. 
Члены жюри: Корж А.Н., Козлова Е.В., Пастухова Н.В., Шевелева Е.Ю. 
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Булочкина Н.Ю. 
Члены жюри: Усанова С.С., Черненко Т.В., Кашина О.И., Лимаренко А.С. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 
Члены жюри: Тимошенко О.С., Жарина Ю.А., Ярошенко О.Ф., Магомедов Т.М. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Коваленко О.В., Сахнюк И.Г., Мерзлякова Н.Ф., Келерова О.В. 
МБОУ Новоивановская СОШ:  
Председатель жюри: Безщекая Н.А.  
Члены жюри: Боклогова И.С., Уфимцева Л.А., Игнатченко Т.В., Коробкина А.И. 
МБОУ Конзаводская СОШ:  
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Немтина С.В., Мартынова О.П.,  Риттер Н.Н., Мирошниченко В.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Щербаченко Т.В., Громова Е.И., Похилько Н.Н., Коваленко А.И. 
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Кравцова А.Е. 
Члены жюри: Степаненко Т.В., Шиповалова И.С., Ющенко Г.И., Горнушко Т.Н. 
МБОУ Россошинская СОШ: 
Председатель жюри: Фоменко Е.Л. 
Члены жюри: Гриднева Л.И., Бойко Л.Ф.,  Качанова Л.А., Куцева А.В. 
МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          



Председатель жюри: Степаненко О.В. 
Члены жюри: Медведева В.Н., Тарасенко И.А., Петренко Л.Э, Анистратенко О.А.   
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л.А. 
Члены жюри: Гаращенко Р.А., Кожевникова Т.М., Горбунева Т.П., Князева Р.В., Щербина А.В. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Мисюченко И.В. 
Члены жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я, Носивцова С.А., Бондаренко И.В. 
 
Право: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А. 
Члены жюри: Посохова Е.А., Молочинская Т.А., Классен М.В., Орлова О.Ф. 
Председатель жюри: Цуканова Т.В. 
Члены жюри: Дмитриева Е.Г., Трифонова Т.В., Юнкина Л.А., Остапенко И.О.  
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Захарова С.Г., Лондарева Н.В., Савченко Е.Д., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Черкасова Л.А.  
Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Землянская О.А. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Макарова Н.А.,Демина С.Ю., Рудик О.П.  
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Аксененко Т.Е.  
Члены жюри: Игнатенко П.В., Глевский А.Н., Хлопова М.Ю., Стецкова Г.И. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 
Члены жюри: Бугаев Ю.А., Лаушкина С.В., Ярошенко О.Ф., Магомедов Т.М. 
МБОУ Конзаводская СОШ: 
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Коваленко Л.В., Онищенко В.Г., Немтина С.В., Мирошниченко В.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Костенко Л.А., Задорожняя Е.А., Щербаченко Т.В., Громова Е.И. 
 
Экономика: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А. 
Члены жюри: Посохова Е.А., Молочинская Т.А., Классен М.В., Орлова О.Ф. 



МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Цуканова Т.В. 
Члены жюри: Дмитриева Е.Г., Трифонова Т.В., Юнкина Л.А., Остапенко И.О. 
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Захарова С.Г., Лондарева Н.В., Савченко Е.Д., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Харитонов В.Ю., Репкина Т.С., Федюнина Е.В., Резницкий Е.Н. 
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Черкасова Л.А. 
Члены жюри: Неволько О.Б., Каратаева А.Е., Козубова Д.А., Землянская О.А. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Макарова Н.А., Демина С.Ю., Рудик О.П., Макарова Н.А.  
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 
Члены жюри: Магомедова Л.Ю., Казачек Т.В., Ярошенко О.Ф., Магомедов Т.М. 
МБОУ Конзаводская СОШ: 
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Яврян Н.Г., Онищенко В.Г., Думенко М.Н., Немтина С.В., Мирошниченко В.В.  
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Крицкая А.А. 
Члены жюри: Бондаренко И.В., Серебряная Г.Я., Мисюченко И.В., Николенко Т.Н. 
 
Экология: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А.  
Члены жюри: Сергиенко А.И., Бенова С.М., Басенко М.И.  
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Юнкина Л.А. 
Члены жюри: Остапенко И.О., Трифонова Т.В., Копылова А.Д., Цуканова Т.В.  
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Езерская Н.А., Кирсанова С.Ф., Изюмцева Е.В., Нагорная Н.А. 
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Черкасова Л.А. 
Члены жюри: Кравченко С.И., Харченко Л.В., Алипова О.А., Корнеева Р.Н. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гданская А.В. 
Члены жюри: Ганацкя О.Д., Тютюнникова С.В., Меняйлова Г.Н., Головко С.И. 



МБОУ Конзаводская СОШ: 
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Яврян Н.Г., Онищенко В.Г., Думенко М.Н., Немтина С.В., Мирошниченко В.В. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Тимченко М.В. 
Члены жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я., Мисюченко И.В., Носивцова С.А. 
 
Искусство (МХК): 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А. 
Члены жюри: Сысенко О.А., Сергиенко А.И., Орлова О.Ф., Сергиенко А.И. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Остапенко И.О. 
Члены жюри: Слесаренко С.В, Ксёнз С.В., Цуканова Т.В., Трифонова Т.В.  
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Нагорная Н.А., Дорохов Д.П., Захарова С.Г., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Пустоветова Г.Н., Осипенко Е.Н., Федюнина Е.В., Резницкий Е.Н. 
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Землянская О.А. 
Члены жюри: Либина Е.А., Реденко Е.В., Минда Н.Е., Кин Л.В. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шамраева И.И. 
Члены жюри: Моисеева О.В., Макарова Н.А., Норкина О.П., Рудик О.П.  
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Лопатина С.Н. 
Члены жюри: Казьмина Е.В., Луценко А.В., Грибанова В.Н., Бушкова Т.Б. 
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Аксененко Т.Е. 
Члены жюри: Володин С.Е., Стецкова Г.И., Ковалёва И.В., Звонарёва В.Н. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 
Члены жюри: Величко А.Н., Мандрыкина Л.А., Шульга Л.А., Казачек Т.В. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Мерзлякова Н.Ф., Келерова О.В., Коваленко О.В., Чернова Л.Н. 
МБОУ Конзаводская СОШ: 
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Яврян Н.Г., Онищенко В.Г., Думенко М.Н., Немтина С.В., Мирошниченко В.В. 



МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Задорожняя Е.А., Коваленко А.И., Щербаченко Т.В., Громова Е.И. 
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри:  
Председатель жюри: Ющенко Г.И.  
Члены жюри: Белецкая Т.А., Безручко Т.Ю., Голяшова С.В., Горнушко Т.Н. 
МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Тарасенко И.А. 
Члены жюри: Обидченко О.Ф., Медведева В.Н. Анохина С.С., Вечеркина О.В. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Носивцова С.А. 
Члены жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я., Мисюченко И.В., Медведев Р.А. 
 
Основы безопасности и защиты Родины (ОБЗР): 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А. 
Члены жюри: Ревенко Л.И., Кривенко К.П., Щербакова Т.Н., Гапочка Т.П. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Дурнин Е.Д. 
Члены жюри: Синько А.Г., Романенко Л.Б., Копылова А.Д., Кочетова Н.С. 
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Петелин В.А., Жукова Т.А., Захарова С.Г., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Харитонов В.Ю., Марченко А.С., Резницкий Е.Н., Пустоветова Г.Н. 
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Землянская О.А. 
Члены жюри: Кузеванова А.С., Мироненко И.А., Куропятник Н.Г., Каратаева А.Е. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шевченко И.Ф. 
Члены жюри: Котелевский Е.М., Грузинова И.В., Курило А.В., Рудиченко С.Н. 
МБОУ Гуляй-_Борисовская СОШ 
Председатель жюри: Лопатина С.Н. 
Члены жюри: Пастухова Н.В., Иценкова Л.В. Пимахова И.В., Луговенко Ю.В.  
МБОУ Мечетинская СОШ: 
 Председатель жюри: Аксененко Т.Е 
 Члены жюри: Малашенко В.Г., Бессонов В.Г., Кравцов Д.Е., Минжулова Л.В. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П. 



Члены жюри: Бугаев Ю.А., Магомедов Т.М., Шульга Л.А., Казачек Т.В. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Пархоменко С.Ф., Горбоконь И.В., Сахнюк И.Г., Мерзлякова Н.Ф. 
МБОУ Новоивановская СОШ:                                                                                                                                                                                                               
Председатель жюри: Безщекая Н.А. 
Члены жюри: Соколов Ю.А., Шеина Л.А., Игнатченко Т.В., Коробкина А.И.  
МБОУ Конзаводская СОШ:  
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Сысоев С.В., Мирошниченко В.В., Шубина Е.В., Немтина С.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Кривошеева Т.Я., Рябов В.А., Костенко Л.А., Щербаченко Т.В.   
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Ющенко Г.И. 
Члены жюри: Беженарь Е.М., Нерода Е.А., Корниенко Ю.А., Божко С.А. 
МБОУ Россошинская СОШ: 
Председатель жюри: : Качанова Л.А.  
Члены жюри: Бакуменко А.Л., Шарипов В.Т.  Исакова Н.В., Воробьева Р.Р. 
 МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Кучерова О.А.  
Члены жюри: Трифонов А.В., Левашкина В.В. Надёжин С.Б., Анохина С.С. 
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л.А. 
Члены жюри: Кожевникова Т.М., Сторчак А.А., Чикоданова А.А., Слюсарева И.В., Щербина 
А.В. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Медведев Р.С. 
Члены жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я., Тимченко М.В., Мисюченко И.В.  
 
Физическая культура: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А. 
Члены жюри: Прядкина Н.В., Щербакова Т.Н., Ревенко Л.И., Кривенко К.П. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Романенко Л.Б. 
Члены жюри: Тимошенко Ж.А., Синько А.Г., Копылова А.Д., Дурнин Е.Д.   
МБОУ лицей г. Зернограда: 
Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
Члены жюри: Петелин В.А., Жукова Т.А., Захарова С.Г., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 



Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Марченко А.С., Харитонов В.Ю., Резницкий Е.Н., Пустоветова Г.Н. 
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Землянская О.А. 
Члены жюри: Мироненко И.А., Минда Н.Е., Реденко А.И., Кравченко С.И. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шевченко И.Ф. 
Члены жюри: Гончарова Е.Н., Грузинова И.В., Курило А.В., Головко С.И.  
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Лопатина С.Н. 
Члены жюри: Пастухова Н.В., Иценкова Л.В., Пимахова И.В., Луценко А.В. 
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Малашенко В.Г. 
Члены жюри: Минжулова Л.В., Жолобова С.С., Бессонов В.Г., Кравцов Д.Е. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П.  
Члены жюри: Бугаев Ю.А., Магомедов Т.М., Шульга Л.А., Казачек Т.В. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Пархоменко С.Ф., Сахнюк И.Г., Чернова Л.Н., Безусов А.И. 
МБОУ Новоивановская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Безщекая Н.А. 
Члены жюри: Соколов Ю.А., Шеина Л.А., Игнатченко Т.В., Коробкина А.И. 
МБОУ Конзаводская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Немтина О.В. 
Члены жюри: Сысоев С.В., Мирошниченко В.В., Шубина Е.В., Немтина С.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Рябов В.А., Кривошеева Т.Я., Костенко Л.А., Щербаченко Т.В.    
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Ющенко Г.И. 
Члены жюри: Безручко Т.Ю., Божко С.А., Корниенко Ю.А., Гуджен Е.И.  
МБОУ Россошинская СОШ: 
 Председатель жюри: Качанова Л.А. 
 Члены жюри: Бакуменко А.Л., Шарипов В.Т. Исакова Н.В., Воробьева Р.Р.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Кучерова О.А.  
Члены жюри: Трифонов А.В., Левашкина В.В. Надёжин С.Б., Вечеркина О.В. 
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л.А. 



Члены жюри: Сторчак А.А., Кожевникова Т.М., Чикоданова А.А., Слюсарева И.В., Гаращенко 
Р.А. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Медведев Р.С. 
Члены жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я., Носивцова С.А., Мисюченко И.В. 
Технология: 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Председатель жюри: Годовикова Г.А. 
Члены жюри: Бандак Н.Е., Сысенко О.А., Ревенко Л.И., Костенко Н.Н. 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Авраменко И.М. 
Члены жюри: Фолимонова А.С., Дурнин Е.Д., Копылова А.Д., Синько А.Г.  
МБОУ лицей г. Зернограда: 
 Председатель жюри: Гаврильчук Е.С. 
 Члены жюри: Нагорная Н.А., Дорохов Д.П., Захарова С.Г., Гаркавенко Л.В. 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Председатель жюри: Трушина Е.Н. 
Члены жюри: Осипенко Е.Н., Пустоветова Г.Н., Марченко А.С., Резницкий Е.Н.  
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Председатель жюри: Землянская О.А. 
Члены жюри: Либина Е.А., Алексеенко И.Н., Реденко А.И., Устинова М.М. 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Председатель жюри: Шевченко И.Ф. 
Члены жюри: Котелевский Е.М., Попова Н.В., Манаенко Н.Н., Головко С.И. 
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Председатель жюри: Лопатина С.Н. 
Члены жюри: Грибанова В.Н., Казьмина Е.В., ЛуценкоА.В., Гончарова Л.Н.  
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Председатель жюри: Аксененко Т.Е. 
Члены жюри: Бартащук Е.В., Показиев В.И., Лысенко Н.В., Трубчанинов С.А. 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Председатель жюри: Пелих Н.П.  
Члены жюри: Величко А.Н., Ерошенко О.Ф., Шульга Л.А., Казачек Т.В. 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Председатель жюри: Захарюта О.В. 
Члены жюри: Мерзлякова Н.Ф., Горбоконь И.В., Чернова Л.Н., Ковалева С.М. 
МБОУ Новоивановская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Безщекая Н.А. 
Члены жюри: Соколов Ю.А., Шеина Л.А., Игнатченко Т.В., Коробкина А.И. 
МБОУ Конзаводская СОШ:  
Председатель жюри: Немтина О.В. 



Члены жюри: Шубина Е.В., Лемешко М.В., Мирошниченко В.В., Немтина С.В., Кущева М.В. 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Председатель жюри: Половко Т.А. 
Члены жюри: Похилько Н.Н., Рябов В.А., Костенко Л.А., Щербаченко Т.В.    
МБОУ Манычская СОШ: 
Председатель жюри: Ющенко Г.И. 
Члены жюри: Беженарь Е.М., Гуджен Е.И., Корниенко Ю.А., Овчар С.А. 
МБОУ Россошинская СОШ: 
 Председатель жюри: Качанова Л.А.   
 Члены жюри: Кривошеева Е.В., Головченко И.К.   Бакуменко А.Л., Шарипов В.Т. 
МБОУ Донская СОШ:                                                                                                          
Председатель жюри: Кучерова О.А. 
Члены жюри: Анохина С.С., Трифонов А.В, Галанская Е.В. Вечеркина О.В. 
МБОУ Клюевская СОШ: 
Председатель жюри: Кушнирук Л.А. 
Члены жюри: Кожевникова Т.М., Чикоданова А.А., Князева Р.В., Щербина А.В., Гаращенко 
Р.А. 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Председатель жюри: Носивцова С.А. 
Члены жюри: Крицкая А.А., Серебряная Г.Я., Мисюченко И.В., Медведев Р.А.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение № 4  

к приказу управления образования   
                     АЗР Ростовской области  

от 29.08.2025 г.  № 472 
 

 
Составы апелляционных комиссий МБОУ Зерноградского района 

 
МБОУ гимназия г. Зернограда: 
Годовикова Г.А. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Постригань О.В., учитель русского языка и литературы. 
Криворучко В.В., учитель математики. 
Посохова Е.А., учитель истории и обществознания. 
Орлова О.Ф., учитель искусства. 
 
МБОУ СОШ г. Зернограда: 
Копылова А.Д. - – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Орлова Н.А., учитель русского языка и литературы. 
Кочетова Н.С., учитель математики. 
Трифонова Т.В., учитель истории и обществознания. 
Остапенко И.О., учитель химии. 
 
М БОУ лицей г. Зернограда: 
Гаврильчук Е.С. – председатель апелляционной комиссии. 
Ольховская Е.С., учитель русского языка и литературы. 
Езерская Н.А., учитель географии. 
Захарова С.Г., учитель истории и обществознания. 
Овчаренко Е.Н., учитель физики. 
 
МБОУ ООШ г. Зернограда: 
Трушина Е.Н. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Алешкина И.А., учитель русского языка и литературы.  
Федюнина Е.В., учитель истории и обществознания. 
Долгалева А.Н., учитель начальных классов. 
Харитонов В.Ю., учитель биологии, ОБЗР. 
Пустоветова Г.Н., учитель ИЗО. 



 
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда: 
Харченко Л.В.- председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Черкасова Л.А., учитель русского языка и литературы. 
Богданова М.А., учитель математики. 
Неволько О.Б., учитель истории и обществознания. 
Кравченко С.И., учитель географии. 
 
МБОУ СОШ УИОП г. Зернограда: 
Головко С.И. - председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Моисеева О.В., учитель искусства (МХК), 
Шамраева И.И., учитель английского языка. 
Шевченко И.Ф., учитель физической культуры. 
Гданская А.В., учитель химии. 
 
МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ: 
Лопатина С.Н. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Шевелева Е.Ю., учитель русского языка и литературы. 
Пастухова Н..В., учитель физической культуры и ОБЗР. 
Бурлакова Т.И., учитель истории и обществознания. 
Казьмина Е.В., учитель искусства. 
 
МБОУ Мечетинская СОШ: 
Аксененко Т.Е. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Ткаченко С.Н., учитель русского языка и литературы. 
Горбатова А.Б., учитель математики. 
Глевский А.Н., учитель истории и обществознания. 
Булочкина Н.Ю., учитель английского языка. 
 
МБОУ Красноармейская СОШ: 
Пелих Н.П. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Лаушкина С.В., учитель русского языка. 
Петренко Н.В., учитель математики. 
Казачек Т.В., учитель химии и биологии. 
Ерошенко О.Ф., учитель начальных классов. 



 
МБОУ Большеталовская СОШ: 
Захарюта О.В. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Сахнюк И.Г., учитель русского языка и литературы. 
Безусова С.В., учитель математики. 
Келерова О.В., учитель истории и обществознания. 
Коваленко О.В., учитель английского языка. 
 
МБОУ Новоивановская СОШ: 
Безщекая Н.А. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Горбатенко Т.С., учитель русского языка и литературы. 
Игнатченко Т.В., учитель географии. 
Багнюкова С.А., учитель истории и обществознания. 
Соколова Н.В., учитель труда (теехнологии). 
 
МБОУ Конзаводская СОШ: 
Немтина О.В. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Мартынова О.П., учитель русского языка и литературы. 
Немтина С.В., учитель русского языка и литературы. 
Мирошниченко В.В., учитель физической культуры. 
Кущева М.В., учитель начальных классов. 
Гусева И.Ю., учитель математики. 
 
МБОУ Светлоречная СОШ: 
Половко Т.А. - председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Похилько Н.Н., учитель математики. 
Рябов В.А., учитель труда (технологии). 
Кривошеева Т.Я., учитель физической культуры. 
Щербаченко Т.В., учитель физики.    
 
МБОУ Манычская СОШ: 
Ющенко Г.И. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Голяшова С.В., учитель русского языка и литературы. 
Корниенко Ю.А., учитель математики. 
Нерода Е.А., учитель истории и обществознания. 



Безручко Т.Ю. , учитель музыки. 
 
МБОУ Россошинская СОШ: 
Фоменко Е.Л. - председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Буина Т.А., учитель русского языка и литературы. 
Качанова Л.А., учитель МХК. 
Воробьева Р.Р., учитель начальных классов. 
Шарипов В.Т., учитель физики. 
 
МБОУ Донская СОШ: 
Тарасенко И.А. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Петренко Л.Э., учитель русского языка и литературы. 
Левашкина В.В., учитель математики. 
Галанская Е.В., учитель химии. 
Медведева В.Н., учитель английского языка. 
 
МБОУ Клюевская СОШ: 
Кушнирук Л.А. – председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Кожевникова Т.М., учитель математики. 
Щербина А.В., учитель химии. 
Сторчак А.А., учитель ОБЗР. 
Деменина Е.В., учитель истории и обществознания. 
 
МБОУ Заполосная СОШ: 
Крицкая А.А. - председатель апелляционной комиссии. 
Члены комиссии: 
Тимченко М.В., учитель химии. 
Серебряная Г.Я., учитель русского языка и литературы. 
Мисюченко И.В., учитель истории и обществознания. 
Медведев Р.С., учитель физической культуры. 
 


